

Молодий кошунар

ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ ЛКСМУ

Рік видання XX ● № 13 (2585). ВІСІТОРОК, 30 СІЧНЯ 1979 РОКУ. ● Газета виходить з 1939 року
Ціна 2 коп.

КЛУБ
МОЛОДОГО
ВИБОРЦЯ

БІБЛІОТЕКИ— МОЛОДІ

Старший бібліотекар Олександрійської міської дитячої бібліотеки № 1 Н. М. Шабанова нещодавно провела з юними читачами бесіду на тему «Ми — громадяни СРСР», розповівши про нашу, радянську демократію, радянський спосіб життя.

Колективні читання «Наша Конституція — найдемократичніша» організувала для старшокласників 16-ї школи м. Кіровограда старший бібліотекар книгозбірні імені П. Морозова Р. В. Загорецька.

У ці дні читачі вибирають тут книги з тематичних полиць «Закон нашої держави», «Дітям про радянську дійсність».

Колективні бесіди по книзі Є. Пермака «Наша держава» проводять з учнями 9-ї школи в дитячій бібліотеці № 4 м. Кіровограда.

Понад 300 книг прочитали юні читачі Гайворонської районної бібліотеки під час літературної гри-подорожі за маршрутами: «Громадянином бути зобов'язаний», «Труд — справа честі», «Шляхами знань», «Культура — нащадкам». При бібліотеці працює лекторія правових знань для школярів. Нині тут готують бесіди про радянський виборчий закон, про кандидатів у депутати Верховної Ради СРСР.

В обласній бібліотеці імені А. Гайдара оформлено стенд і виставку літератури, присвячені наступним виборам. Бібліотекарі О. В. Орськова та В. А. Шубіна провели з дітьми бесіди і огляди «Про тих, кому довіряє народ», «Кіровоград від виборів до виборів».

В. ТАРАСЕНКО, секретар комсомольської організації обласної дитячої бібліотеки імені А. Гайдара.

Голосуватимуть уперше

ФОТОРЕПОРТАЖ

У Кіровоградському будівельному технікумі розмістилася виборча дільниця № 196/408. При ній працює клуб молодого виборця. Його відвідувачі вивчають радянське законодавство, свої виборчі права та обов'язки.

З радістю візьмуть уперше участь у виборах до Верховної Ради СРСР вісімнадцятирічні дівчата — Наталя Зінченко, Ніна Цибрій, Люда Остапчук та Валя Лебенденко (на фото внизу). З хвилюванням і гордістю готуються вони віддати свої голоси за відомих людей Кіровоградщини — знатного механізатора двічі Героя Соціалістичної Праці О. В. Гіталова і передового робітника заводу «Червона зірка» В. І. Гетьманця.

У відмінників навчання Алли Черник, Володимира Дубровського, Люди Горбатюк (на середньому фото) радість подвійна: напередодні виборів вони захищатимуть дипломні проекти і отримають нагородження за самостійну роботу. Нині їхня участь у роботі клубу особливо активна.

Серед тих, хто роз'яснює молодим виборцям азбуку державності — викладачка історії В. К. Прус (на фото вгорі). Її розповіді про виборчу систему, переваги радянського способу життя завжди конкретні й цікаві.

Л. ЛАПІНЬ.
Фото автора.



Вивчають науку державності

НА БАЗІ БОБРИНЕЦЬКОГО СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО ТЕХНІКУМУ РАЙОННОМУ КОМСОМОЛУ СТВОРИВ «КЛУБ МОЛОДОГО ВИБОРЦЯ».

Для двадцяти слухачів школи молодого лектора, що працює при навчальному закладі, настав час, коли можна застосувати на практиці знання, здобуті під час занять. Спеціальний цикл лекцій розроблено для тих, хто вперше віддасть свої голоси за кандидатів нещодавного блоку комуністів і безпартійних, які представлятимуть у найвищому органі державної влади СРСР найрізноманітніші верстви населення нашої країни.

Леонід Льюшенко, Степан Івахнюк, інші активісти вже виступили перед товаришами. Так, наприклад, керівник «Клубу молодого виборця» Олександр Мацура прочитав нещодавно лекцію «Переваги соціалістичної системи управління перед капіталістичною».

У клубі активісти часто влаштовують диспути, тематичні вечори, зустрічі молодих виборців з керівниками виробництва, ветеранами війни і праці. Запам'ятався учням технікуму нещодавно проведений тематичний вечір «Радянський Союз — найдемократичніша країна світу». Вечір перетворився в цікаву, невимовну бесіду про на-

шу країну. Він закінчився показом художнього кінофільму «Член уряду».

Особливо цікавляться роботою клубу ті, кому почесне право голосувати на виборах до Верховної Ради СРСР буде надано вперше. Тому і відвідують клуб заняття клубу Зоя Савченко, Ніна Бігун та їхні товариші, слухають лекції, беруть участь в об'їзді 4-ї виборчої дільниці, що знаходиться поруч.

Клуб допомагає молодим виборцям пізнавати науку державності.

Г. ТКАЧЕНКО,
другий секретар Бобринецького райкому ЛКСМУ України.

ВСТАНОВЛЕННЯ ЩОРІЧНОГО СВЯТА «ВСЕСОЮЗНОГО ДНЯ ВІНАХІДНИКА І РАЦІОНАЛІЗАТОРА»

Президія Верховної Ради СРСР встановила свято «Всесоюзний день винахідника і раціоналізатора». Він відзначатиметься щороку в останню суботу червня.

(ТАРС).

ФОТОРОЗПОВІДЬ ПРО БРАТЕРСТВО

«Шляхи великого єднання» — так називається фотовиставка, яка демонструється в Українському Товаристві дружби і культурного зв'язку з зарубіжними країнами.

Експозицію, присвячену 325-річчю возз'єднання України з Росією, відкривають репродукції картин відомих українських художників, фотокопії історичних документів, які скріпили неперушне єднання двох народів. Експонати розповідають про плідотворну силу їх дружби на різних етапах історії, взаємодопомогу в роки тяжких випробувань, про досягнення Радянської України в Братній сім'ї народів СРСР.

(РАТАУ).



ГАРАНТУЄМО

ЯКІСТЬ

ОБСЛУГОВУВАННЯ

СОЦІАЛІСТИЧНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ КОМСОМОЛЬСЬКО-МОЛОДІЖНОГО КОЛЕКТИВУ ІМЕНІ ХХV З'ЇЗДУ КПРС І 60-РІЧЧЯ ВЛКСМ СЕКЦІЇ «МУЗИЧНІ ТОВАРИ» УНІВЕРСАЛЬНОГО ТОРГОВЕЛЬНОГО ОБ'ЄДНАННЯ «КІРОВОГРАД» (ЗАВДІЮЧА СЕКЦІЄЮ СВІТЛАНА ТОЛОЧЕНКО) НА 1978 РІК.

Відповідаючи і приймаючи на роботу у кожного члена нашого колективу — дарувати тисячам людей хороший настрій, радість від придбання покупки. Виконуючи наказ XVIII з'їзду Ленінського комсомолу про шефство молоді над сферою обслуговування, ми працюємо під девізом «Високу якість обслуговування гарантуємо!» Як учасники Всесоюзного руху «П'ятиріччя ефективності і якості — ентузіазм і творчість молодих!», ми успішно завершили минулий рік. Про виконання плану товарообороту трьох років п'ятирічки рапортували до річної прийняття нової Конституції СРСР.

До кінця року реалізували додатково товарів на 85 700 карбованців. Сміливо впроваджували прогресивні форми торгівлі, обслуговування покупців. Намагалися кожному знайти необхідний товар, пропонували кращі зразки, допомагали комплектувати платівки на смак, прислухалися до замовлень і побажань відвідувачів секції. Словом, щодня кожна працівниця ставила перед собою мету: покупці повинні йти від нас із добрим настроєм і радістю приходити знову.

Бажаючи працювати ще краще, не зупинялися на досягнутому викликали у нас рішення листопадового (1978 року) Пленуму ЦК КПРС. Приймаючи їх до неухильного керівництва і йдучи назустріч 60-річчю комсомолу України та 110-ї річниці дня народження В. І. Леніна, наш комсомольсько-молодіжний колектив бере такі підвищені соціалістичні зобов'язання на четвертий рік п'ятирічки:

— річний план товарообороту виконати до 25 грудня, продати понад план товарів на 30 тисяч карбованців;

— забезпечити якість виконання плану товарообороту по бригадах;

— боротися за економію державних коштів шляхом скорочення товарно-матеріальних витрат і зниження природних витрат у кожній бригаді;

— добитися збільшення товарообороту на 10 процентів порівняно з 1978 роком;

— закупити товарів на суму 30 тисяч карбованців;

— підвищити професійну майстерність продавців секції в школі перелового досвіду, трьох чоловік направити на фахове навчання;

— на честь 60-річчя комсомолу України взяти шефство по обслуговуванню ветеранів Великої Вітчизняної війни товарами повсякденного попиту;

— брати активну участь у громадському житті торговельного об'єднання, відвідувати гуртки художньої самодіяльності, всім членам колективу скласти норми на значок ГПО;

— постійно підвищувати свій ідейно-політичний рівень, успішно закінчити навчання в гуртку комсомольської політосвіти за програмою «Основи комуністичної моралі», в школі комуністичної праці;

— відпрацювати у підшефному колективі «Україна» Кіровоградського району три дні кожного під час сільськогосподарських кампаній;

— боротися за присвоєння звання колективу комуністичної праці.

Викликаємо на соціалістичне змагання комсомольсько-молодіжний колектив імені XVIII з'їзду ВЛКСМ секції «Шерстяні тканини».

СОЦІАЛІСТИЧНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ОБ'ЄДНАННЯ І ПРИЙНЯТО НА КОМСОМОЛЬСЬКИХ ЗБОРАХ.

ВІДПОВІДАЙ, ТОВАРИШУ КОМІТЕТ!

ЧОМУ НЕЦІКАВО НА ФЕРМАХ?

У КОЛГОСПІ ІМЕНІ ЛЕНІНА ЗНАМ'ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ПРАЦЮЄ БАГАТО МОЛОДІ: В ГАРАЖІ, В ТРАКТОРНИЙ БРИГАДІ, В САДУ... А ОСЬ НА СВИНОТОВАРНОМУ КОМПЛЕКСІ, ДЕ ПОСТІЙНО ПЕРЕБУВАЄ ПОНАД 20 ТИСЯЧ ТВАРИН І МЕХАНІЗОВАНО ВСІ ТРУДОМІСТКИ ПРОЦЕСИ, СПІЛЧАН УСЬОГО 7, НА МОЛОЧНОТОВАРНІЙ ФЕРМІ — 3... І З КОЖНИМ РОКОМ УСЕ МЕНШЕ ВИПУСКНИКІВ СУБОТЦІВСЬКОЇ СЕРЕДНЬОЇ ШКОЛИ ЙДЕ ПРАЦЮВАТИ В ГРОМАДСЬКЕ ТВАРИННИЦТВО.

— Ніде правди діти, з 80 членів ВЛКСМ лише десять зайняті у тваринництві, — констатує секретар комітету комсомолу колгоспу Віктор Бондаренко. — Чому це так — я сам не знаю. Навіть і умови праці хороші, і заробітки непогані, а не йдуть дівчата на ферму.

Що ж, спробуємо з'ясувати причини цього.

Звісно, молода людина швидше приживеться там, де поруч працюють її ровесники, де цікаво не тільки виконувати ту чи іншу роботу, а й у вільну хвилину поговорити про новий фільм чи щойно прочитану книгу, про модну пісню чи сукню. І навпаки: скажімо, двадцятирічній дівчині в колективі досвідчених не завжди знайдеться місце для слова. Тягне її до ровесників, серед яких і позмагатися знайдеться з ким, і поділитися таємницями. Та ще коли поруч трудяться й досвідчені, до кого по пораду завжди можна звернутися. Тоді кращого й шукати не хочеться. Словом, мова йде про відомі переваги комсомольсько-молодіжного колективу. Знав про це комітет комсомолу? Ясно, що знав. Але у свій час, коли на молочнотварній фермі було чимало молоді, не задумався про це, а райком комсомолу не підка-

Згадали у нас на комплексі в експлуатацію новий відгодівельний корпус, — розповідає групкомсорг Катерина Зубкова. — Ми просили правління, щоб воно допомогло створити тут комсомольсько-молодіжний колектив. Тоді ми змогли б узяти й високі соціалістичні зобов'язання, довести на ділі, що вміємо працювати на совість, кожен відповідав би за колектив. Але ніхто й слухати про це не хотів. Звичайно, працюють там люди різного віку, а молоді свинарки, як і раніше, в усіх

корпусах. Зустрічаємося гуртом хіба що раз на місяць, як підбиваємо підсумки роботи. Щоб провестися комсомольські збори, довго доводиться збирати свою групу. І я розумію, чому юнаки і дівчата охочіше йдуть у тракторну бригаду, — вони там завжди серед ровесників, їм і цікавіше, і веселіше.

І згадує свинарка, як, їдучи на ХХІІІ з'їзд ЛКСМ України, вона розговори-лася із сусідом по купе. Хлопець так захоплено розповідав про свій комсомольсько-молодіжний колектив, про те, як вони разом проводять дозвілля, влаштовують неділі, екскурсії, відзначають комсомольські свята. Катя в душі позаздрила йому...

Та не тільки це має три-ажити комітет комсомолу, райком. Хто ж працюватиме у тваринництві через п'ять-десять років? Адже партія та уряд поставили важливе завдання — значно збільшити виробництво м'яса, молока, яєць. Сподіватися ж на те, що незабаром приїде юна зміна ветеранам ферм, поки що не дозволяється. Коли раніше старшокласники місцевої школи були на МТФ, на комплексі частими гостями, проходили там виробничу практику, то нині це вже забулося. Принаймні на свинокомплексі завітати-них випускників не пригадують, коли й бачили.

На жаль, таке становище не тільки в колгоспі імені Леніна. Дуже мало молоді на фермах у господарствах «Заповіт Леніна», «Октябрь», імені Шевченка, «Дружба». Це свідчить про те, що Знам'янський міський комсомолу ослабив керівництво сільськими комітетами комсомолу, не дбає про закріплення молоді на селі, про організацію комсомольсько-молодіжних ферм у громадському тваринництві. Як виправити становище, підкаже свій же, хоч і давній, досвід роботи. А почати слід із зміцнення комсомольських осередків на фермах, з підвищення дієвості трудового суперництва молодих тваринників, забезпечення його гласності, поширення досвіду передовиків.

Р. МАРЧЕНКО,
спецкор «Молодого комунара».

На заняттях у Івана Федорівича Овчаренка, керівника радіотехнічного гуртка обласної станції юних техніків, завжди цікаво. Охоче віддають гурток юні радіолюбители. Часті гості в гуртку й колишні вихованці Овчаренка.

На знімку: І. Ф. ОВЧАРЕНКО зі своїми вихованцями.
Фото Л. КРАСНОВОЇ.

Останнім часом збагатився новими вимірними приладами та інструментами Кіровоградський машинобудівний технікум. Заняття в його лабораторіях дають можливість учням ознайомитися з будовою і принципами дії приладів та інструментів, набути певних навиків роботи з ними.

На знімку: третьокласниця Лілія ГЕДЕ і Гали КОРОБКО виконують складну лабораторну роботу з предмета «Ванільно-оптичні прилади».

Фото Л. ЛАПІНЬ.



ВІСТІ З СОЮЗНИХ РЕСПУБЛІК

РРФСР

Репортажі з Олімпіади-80 у Москві підуть в ефір з Останківської телебашти. Тут почато монтаж нових антен, які допоможуть журналістам і зв'язківцям передати оперативні повідомлення зі стадіонів, треків, водних трас. Телебачення і радіо зроблять болілими олімпіади сотні мільйонів людей в усьому світі.

УКРАЇНА

Кількасот легкових автомобілів можна виготовити з прокату, який раніше на Донецькому металургійному заводі імені В. І. Леніна йшов у відходи після випробування на міцність, пружність та інші властивості. Відмовитись від проб у кожній партії дав змогу новий метод контролю. Колектив підприємства розробив і впровадив його з допомогою московських учених. Новий метод контролю поряд з економією дає найточнішу оцінку якості металу. Він дає змогу при скоротити відвантаження прокату, зі складів. Цей метод впроваджується й на інших металургійних підприємствах країни.

ГРУЗІЯ

Проект забудови двох високогірних сіл херсурів — етнічної групи грузинів, які живуть в гірських схилах Великого Кавказу — розробили спеціалісти Діпротіспроєкту і Грузинського політехнічного інституту. Робота передбачає будівництво в горах упорядкованих жител для людей, які займаються вівчарством, виготовленням оригінальних килимів і предметів, що прикрашають побут.

АЗЕРБАЙДЖАН

Творчі майстерні художників Азербайджану і виставочний салон, де вони демонструватимуть свої роботи, розмістяться під одним дахом. Навесілля в «будинку мистецтв», спорудженому в одному з великих житлових масивів Баку, спрали десятки художників і скульпторів. Це вже п'ятий комплекс, збудований для членів Спілки художників республіки, яка об'єднує близько 400 майстрів образотворчого мистецтва.

(ТАРС — РАТАУ).



«ЛЕНІНСЬКИЙ ЗАЛІК»

На виступ газети під таким заголовком («Молодий комунар» за 9 січня цього року) відповіз перший секретар Новоградівського райкому ЛКСМ України В. Мигуль.

Питання про атестацію комсомольців і неспілку-вої молоді району заслу-хано на бюро і засіданні комісії по Ленінському заліку при райкомі ком-

сомолу. Наприкінці грудня минулого року проведено семінари секретарів первинних комсомольських організацій району і начальників штабів «Комсомольського прожектора», на яких питанням Ленінського заліку було приділено основну увагу. Під час комплекс-

...І ЩАСЛИВИМ БУДЕ НАШ КВИТОК

РОЗДУМИ ПЕРЕД ЕКЗАМЕНОМ СТУДЕНТКИ ПЕРШОГО КУРСУ ФАКУЛЬТЕТУ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ КІРОВОГРАДСЬКОГО ПЕДІНСТИТУТУ ЛЮДМИЛА ДОЙБАН.

«Живуть студенти весело від сесії до сесії... Мабуть, немає такого студента, який не знав би цієї веселої, бадьорої пісні. Але пісня — пісню. Співається вона легко, наче сесія — якась казочка. Насправді ж не так просто скласти сесійні заліки і екзамени, та ще тоді, коли студентом став пір року тому. Треба довести всім: і викладачів, і всієї групи, і зрештою, самій собі, що перший у житті семестр пройшов для тебе не даремно.

Сьогодні другий і останній екзамени — з історії КРРС...

Вискочила розчервоніла від радощів і хвилювань Наталя Дикусар.

— Четвірка! — скоромовкою викинує рота.

Наталя у нас така непосидюча, енергійна. Може, через те, що поспішала, надмірно хвилювалась, і не досягла завітної п'ятірки.

Скоро й моя черга. Страшувато. Боюсь не боюсь, хвилююсь не хвилююсь. Не можу збагнути свого стану. Перша п'ятірка з практики інсьмової та усної англійської мови зобов'язує дістати

зараз не нижчу оцінку. — От якби ще денчик! Знала б на «десятку», — жартує моя подруга Галі Шатинська.

Оля Мірошник — пай-бойовіша в групі дівчина. Олімпійський спокій. Позаздрити можна.

— А чого переживати? Я добре підготувалась, — каже Оля.

— Як справи, товариство?

Це вже прийшла «пого-літи» за нас Валентина Юліївна Касянчук, наш куратор. Вона сама не так давно була студенткою, тож розуміє, що значить сесія, та ще й перша. Її присутність заспокоює нас.

— Ану хутенько розкажи мені основні питання праці Леніна «Дитяча хвороба «лівизму» в комунізмі», — звертається до Олі Ісполатовської Наталя Ярова.

— Будь ласка. Ленінські праці Олі знає блискуче.

Цікаво, а як там, за дверима? Мабуть, страшно? Який квиток випаде? Тринадцятий, перший, останній?

З аудиторії повільно виходить Валя Ченіга. Із звичайно ж, у неї «відмінно». От щастя! З цієї хвилини для неї почалися канікули. Бо вже завтра не потрібно буде вставати рано-рано, хататися за підручниками, конспекти і мчати до «читальни». Перші студентські канікули! Як чудово! Поїду в рідний Воєринцев, побачу старих шкільних друзів...

Щось я не про те думаю. Екзамени попереду, а я розмірляюсь...

— Людо, твоя черга! Ну от і закінчилися мої роздуми...

Ні пуху, ні пера!

Роздуми студентки записала Т. КУДРЯ.

НА ТВОЮ КНИЖКОВУ ПОЛІЦЮ

Магазин № 9 обласного торгівельно-побутового підприємства з питань передового досвіду в сільському господарстві.

ПІНЧУК А., ТКАЧ П. Спеціалізовані фабрики молока. Одеса, «Майк», 1978. У книзі розглянуто досвід виробництва молока у спеціалізованих мясо-молочних радгоспах Миколаївської області, на численних фактах показано переваги концентрації і спеціалізації у виробництві молока.

Щедрі ниви. Досвід господарства Донбасу. Донецьк, «Донбас», 1978. Багатий урожай сиростиглих зернобобових культур, героїчну працю хліборобів і тих, хто обслуговував їх у період життя, про досвід масово-політичної роботи по мобілізації людей на високопродуктивне використання техніки і розповидається в книзі.

Г. КОЛЬЦОВА.

комсомольців, прийняття комплексних планів учасників Ленінського заліку «Рішення ХХV з'їзду КРРС — у життя!» На це вказано комітетом комсомолу колгоспу «Прогрес», «Зоря комунізму», імені Кірова та інших.

Районний штаб розробив графік проведення громадсько-політичної атестації і направив його у первинні організації. За кожним членом штабу закріплено комсомольські організації. Питання участі комсомольців у Ленінському заліку розглянуто на семінарах секретарів комсомольських організацій, групкомсоргів, старших піонервожатих.

У первинні організації надіслано зразки особистих комплексних планів, рекомендованих обласним комітетом комсомолу.



З ПОЧАТКУ РОКУ
«МОЛОДИЙ
КОМУНАР»
ОТРИМАВ 450 ЛИСТІВ

ВІТРИНА ВІКТОРИНИ

У новорічному номері нашої газети було вміщено жартівливу вікторину за малюнками кіровоградського художника-гумориста Володимира Постоєнка. Редакція отримала більше сотні відповідей підписів від читачів різного віку.

На перше запитання вікторини: «На якій автобусній зупинці таке могло статися?» (Дід Мороз безнадійно виглядає міського транспорту) — відповіли майже всі правильно. Скажімо, О. Уманець писав, що таке могло статися в Кіровограді на маршруті автобуса № 23; Л. Кирилович доповнює, що подібну картину можна спостерігати на автобусній зупинці в селі Димитровому Устнівського району.

О. Возник з Олександрії уточнює, що мова йде про автобусний маршрут № 52 у їхньому місті.

Отже, транспортники нашої області виявилися чи не найпопулярнішими в новорічній вікторині «Молодого комунара».

Під інші малюнки вдалі підписи дали В. Дорошко з Олександрівського, І. Солонар з Новоархангельського, О. Коваленко з Голубинського, С. Фененко з Долинського районів та багато інших читачів, які взяли активну участь у нашій вікторині.

Переможцем визнано кіровоградця Сергія КОЛЕСНИКОВА, який до всіх малюнків В. Постоєн-

ка придумав віршовані підписи.

Скажімо, перший малюнок він прокоментував так:

Видно, люди с АТП
К выдумкам охочи...
Дед пошел на смех
судьбе

Пешим среди ночи.
На иппий сюжет (собака ведет мисливца по яликовому следу) народились такі рядки у С. Колесникова:

Вперед, барбос,
вперед, дружок!
Такая дивная погода!
Занончим э тот
мэрш-бросок —
и будет нам наградой
елка.

Як ми і обіцяли, переможцю буде вручено спеціальний сувенір (він чекає його в редакції «Молодого комунара»).

Наостанок ми дякуємо всім учасникам новорічної вікторини і чекаємо від них нових дописів, гуморесок і віршів.

НОВІ ОБРЯДИ

ВЕЧІР ПОСВЯЧЕННЯ

Стало традицією проведення вечорів посвячення в міліцейську справу в ленінській кімнаті Кіровоградського міського відділу внутрішніх справ. У нас є з його брати приклад і старші товариші з великим задоволенням їдуть на зустріч молодим співробітникам, щедро діляться з ними багаторічним досвідом.

Нещодавно у нас відбувся такий обряд посвячення в міліціонери. Начальник відділу підполковник міліції В. А. Вихристюк надав слово ветеранам. Просто й зрозуміло розповіли про свою багаторічну службу в органах внутрішніх справ Л. І. Зеленько і В. М. Липа, які у 50-х роках після звільнення в запас із лав Радянської Армії стали солдатами правопорядку.

Колішній армійський старшина Л. І. Зеленько — підполковник міліції, має великий авторитет у товаришів по роботі та багатьох мешканців Кіровограда. Кавалер ордена Червоної Зірки старшина В. М. Липа виховав понад 20 молодих працівників міліції.

Нелегка служба працівників міліції. Вдень і вночі стоять вони на варті соціалістичної законності, беруть спокій трудящих і почесна їхня місія.

Ветерани дали наказ: молодим чесно і невтомно працювати, постійно підвищувати свою службу і політичну підготовку.

Новачкам Володимиріві Процьку і Вікторіві Кондратенку підполковник міліції В. А. Вихристюк підбурхав оплески вручив міліцейську форму одягу.

С. КИТАР,
інструктор відділу УВС
облвиконкому, капітан
внутрішньої служби.

ВІДГУКИ НА НАШІ ПУБЛІКАЦІЇ

«БУДИНОК ДИТЯЧОЇ ДОЛІ»

Під таким заголовком у нашій газеті за 13 січня цього року було опубліковано матеріал про Кіровоградський будинок дитини. Редакція отримала на нього схвальовані відгуки читачів, уривки з деяких ми сьогодні друкуємо.

СПІВЧУТЛИВО

У нашому місті є дві школи-інтернати. Біля однієї з них я мешкаю. Добре знаю, як живуть там учні. У них усе є: одяг, світлі класи, підручники, спортивний інвентар, ідеальна, телевізор. У кімнатах чисто, тепло.

У цих дітей усе є, крім... материнської любові і ласки.
М. ФЕЛОНЕНКО.
м. Бобринець.

КАТЕГОРИЧНО

Я знаю одну сім'ю, де батько і мати — п'яниці. День і ніч вони зазирають на дно чарки, топлячи в горілці не тільки краці свої роки, а й літа своїх дітей. А їх у них четверо.

Яке виховання такі батьки можуть дати своїм дітям і дочкам! Можливо, я категорично у своїх судженнях, але вважаю, що алкоголіки не мають права на батьківство. І наші суди роблять дуже гуманну справу, позбавляючи їх батьківських прав.

Л. ЩЕРБИНА,
м. Кіровоград.

«СТО ДОРІГ — ОДНА ТВОЯ»

Продовжують надходити відгуки на лист Наталки Богачук, надрукований у сторінці для старшокласників «Вітрила» 21 грудня минулого року.

Як і Наталя, я вчусь у дев'ятому класі. Цього року при нашій школі почав діяти навчально-дослідницький комбінат, де старшокласники оволодівають професіями швачки, оператора машинного доіння, тракториста, шофера.

Мені не поталанило, як я це недавно думала, бо записали мене на оператора машинного доіння. Зрозуміти хитрість цієї думки допомогла мені випічка Ганна Василівна. Прочитавши Наталину лист в газеті, я подумала: чибі не Ганна Василівна, не її піч, теїш слова, не її «уроки життя», слова, не її «уроки життя», а її теїш, мовби, стала б і я такою, як Наталя, по-справжньому на Наталину розумію, насміяли неправа Лариса.

З повагою

Тетяна ГОРБЕЦЬ,
с. Підвисоке,
Новоархангельський район.



Росте хлопчина...

Фотоетюд нашої читачки
Л. ЛАПІНЬ.

ЗАПРОШУЄМО ДО РОЗМОВИ

ДІВОЧА ГОРДИСТЬ, ЯКА ВОНА!

Мені дуже подобається хлопець з нашого класу. Але він на мене не звертає ніякої уваги. Я знаю, що дівоча гордість — це той бар'єр, який наважиться переступити далеко

не кожна дівчина. Тож я й не знаю: можна мені першій освідчитись цьому юнакові чи ні? Як на це подивляться старші, мої подруги, ровесники?

І все ж Пушкін, дуже тепло і з великою симпатією поставився до своєї героїні Тетяни Ларіної, що осмілилася першою викласти свої потаємні чуття Євгенію Онегіну.

А як же дівоча гордість? Чи, може, у Ларіної її не було?

Слова Я. ГАЛЬПЕРИНА.

Музика І. ЯКУШЕНКО.



А ЛЮБОВЬ РЯДОМ БЫЛА

Жил человек средь песен
и звезд,
Искан он любовь за тысячу
верст.
Он шел по земле с открытой
душой,
По вешней земле за светлой
мечтой.

Припев:
А любовь рядом была,
Следом шла, цветы рассыпала.
А любовь рядом была,
Только сердце об этом
не знало.

Счастьем в глаза хотел
заглянуть.
И счастьем искал
единственный путь.
И верил в любовь, как верят
в друзей,
На крыльях ветров
он мчался за ней.

Припев:
А любовь рядом была,
Следом шла, цветы рассыпала.
А любовь рядом была,
Только сердце об этом
не знало.

Редактор М. УСПАЛЕНКО.

ПОШТА ВІДДІЛУ ШКІЛЬНОЇ І СТУДЕНТСЬКОЇ МОЛОДІ

Закінчилися зимові канікули. Після десятиденного відпочинку школярі вступили в друге навчальне півріччя. Третя чверть! Зона найдовша за часом. І нині відповідала їй!

У піонерів відразу ж поновилися нові плани, нові турботи. Адже цими днями стартував третій етап Всесоюзного маршруту «Піонери всієї країни справи Леніна вірні!»

У комсомольців проходить громадсько-політична атестація.

Про всі ці та інші турботи ми дізналися з ваших листів, друзі.

Але менше сьогодні пишуть нам студенти: триває сесія — відповедала, напружена пора.

В окремих листах — і такі хвилюючі питання: «Яким нам бути?», «Якої набути професії?» Чимало листів присвячено знатим людям нашого степового краю, бажаючим наслідувати їхній приклад. У багатьох із них — подяка старшим за турботу, за щасливе дитинство, безжурну юність.

Наталя Шевченко, учениця 7 класу Розумівської восьмирічки Олександрівського району, повідала нам про свою першу вчительку Олександру Василівну Зименю. «...Вона для мене як рідна мати», — лише дівчинка. А ось ще один лист: група робітників радгоспу імені Карла Маркса Долинського району щиро дякує вчителю Л. В. Соколенку, Н. П. Козицькій, В. М. Плигуну за чудову виставу «Сватання на Гончарівці», нещодавно показану в радгоспному Будинку культури.

Ми чекаємо від вас, друзі, нових листів. А сьогодні пропонуємо добірку з останньої пошти відділу.

АКТУАЛЬНО

КОЛЛЕКТИВ — СИЛА!

Ігор Хаврук учиться у п'ятому класі. Хороший, здібний хлопець, але з поведінкою у нього було не все гаразд. Так і чекав від Ігоря якоїсь витівки.

Одного разу я прийшла до п'ятикласників готувати черговий збір загону. Веїм знайшлася робота, а Хаврук знову без діла. Побачивши, що товариші зайняті кожен своїм, Ігор узяв гори і спробував загоринити. І загоринив так, як не зміг жоден учень у класі. Відтоді жодне піонерське свято в класі і навіть у школі не обходиться без Ігоря Хаврука. Змінилося ставлення друзів до нього, змінився на козацький сам піонер.

Ось що значить сила колективу!

Л. НОСУРАК,
старша піонервожата
Бобринецької школи-інтернату.

Леонтіювича приєдналися трудові. Уже в перші позосінні роки комуністи села прийняли його до своїх лав.

Не так давно в нашому Будинку культури відбувся вечір-портрет, присвячений 60-річчю М. Я. Матковського. Вдячні односельчани провозджали ветерана війни на заслужений відпочинок. Теплі слова подяки, подарунки, пісні на честь ювіляра.

— Зміст мого життя, — говорив схвилюваний Максим Леонтіювич, — бачу в праці, в тому, щоб завжди служити людям. Часто приходиться він до нас у школу. Розповідає про себе, про своїх ровесників, і нам хочеться бути схожими на нього і в навчанні, і в праці.

В. ГОРЕНКО,
учень Йосипівської
восьмирічки Вільшанського району.

ВДЯЧНІСТЬ

УЧИТЕЛЬ, ДРУГ, ТОВАРИШ

Ми, учні струнного відділу Кіровоградського музичного училища, хочемо розказати про свого улюбленого вчителя Олександра Юхимовича Духовного. Він став взірцем для кожного з нас. Талант і майстерність цієї людини особливі: Олександр Юхимович — добрий і терплячий, товариський і дотепний, дбайливий і передбачливий. Здається, що внутрішня енергія цієї людини безмежна.

Він учить нас і постійно вчиться сам, ніколи не європейця цього перед нами. Ми для нього не просто учні, яким треба передати паличку грі. Він учить нас цінити все хороше, бачити погане, поважати справжнє, любити свою майбутню професію.

І прийти на урок до Олександра Юхимовича невідомо чому — це значить образити його, вграти його повагу і довіру. Ми часто буваємо у свого вчителя дома, слухаємо музику, граємо самі.

Скоро нашому викладачеві виповниться сорок років. І ми бажаємо йому творчої наснаги, щасливого довголіття.

Учні класу скрипки
ВОДОЛАЗКІНА, ГИТ-
МАНОВИЧ, ЛИТВИН,
МАЛАГА, МАРТИ-
НЮК.

ПРИКЛАД

ГОСПОДАР ЗЕМЛІ

Хто не знає в Йосипівці Максима Леонтіювича Матковського! Та й чи можна його не знати! Він — плоть від плоти хлібороб. І як доля його не випробовувала, свого ремесла не зрадив.

Ще змалку працював у колгоспі на різних роботах. А підріс — став помічником комбайнера. З перших кроків трудового життя завзятого хлопця примітили. Найвищою відзнакою для нього був особистий дарунок голови колгоспу — червоноармійська форма.

Знадобилась вона йому: прокляті фашисти пішли на нас війною. Довелося комсомольцю Максимові разом з друзями змінити кермо трактора на гвинтівку.

Тяжкі роки війни, її нелегкий шлях Матковський пройшов від початку до кінця. Після перемоги повернувся в рідне село. І знову в поле.

Земля дочекалася лагідних, розлогістих рук.

Минали дні, роки. Міцніло, набирало сили господарство, розправляли плечі люди. Колгосп імені Леніна став одним із кращих у районі. До бойових нагород Максима



ВІВТОРОК

30 СІЧНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.40 — Гімн України. 9.05 — Мультфільм «Клуб кінополювання». 10.35 — Телефільм «Гори, щоб світили». 5 серія. По закінченні — новини. 14.55 — Уроки з ласадані, присвячені 325-річчю поз'єднання України з Росією. Святковий концерт. В перерві — «Сонячне коло». Актуальна камера. 20.00 — Кінопрограма «По Радянській Україні». 20.45 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.35 — Альманах «Поезія». По закінченні — «Сьогодні у світі».

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Новини. 10.15 — Фільм-опера «Вогонь Хмельницький». 11.40 — «Шкільний екран». 10 клас. Українська література. 12.10 — Концерт. 14.30 — Новини. 14.50 — «По Сибіру і Далекому Сходу». Док. фільм. 15.50 — М. Гоголь «Ревізор». 16.35 — Чемпіонат СРСР з гандболу: «Жальгіріс» (Каунас) — ФСТ (Бакі). 17.05 — «Мамині школи». 17.35 — «Молодість Куби». 18.25 — Мультфільм «Кішки-мишки». 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.00 — «Назустріч виборам до Верховної Ради СРСР». 19.15 — «До 325-річчя поз'єднання України з Росією». Святковий концерт. 21.00 — «Час». 21.35 — Кінопрограма. По закінченні — новини.

СЕРЕДА

31 СІЧНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.40 — Гімн України. 9.05 — «Вперед, хлопчачий!» 10.05 — П. Чайковський. Сюїта з балету «Лускунчик». 10.30 — Телефільм «Гори, щоб світили». 6 серія. По закінченні — новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Док. телефільм. 15.15 — А. П. Чехов. «Вишневий сад». 15.45 — «Шахова школа». 16.15 — «На будовах п'я тиріччя». Пускові об'єкти року. 17.00 — К. т. «Ізясик-Телесник». М'яликова вистава. (К.д). 17.50 — «Школа трудового гарту». Виступ секретаря обкому комсомолу Т. О. Метляков. (К.д). 18.00 — «Життя науки». 18.30 — «Десь за дном». (К.д). 18.40 — Оголошення. (К.д). 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.00 — «Людина і закон». 19.30 — Фільм «Валерій Чкалов». 21.00 — «Час». 21.35 — Чемпіонат Європи з фігурного катання. Парне катання. Коротка програма. По закінченні — «Сьогодні у світі».

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — «Чуття єдиної родини». Відкриття першого уроку. 325-річчя поз'єднання України з Росією. 10.50 — «Працює ми дружино». 11.20 — Фільм-концерт «Вера» 11.40 — «Шкільний екран». 8 клас. Історія. 12.10 — Виконуючи наміри виборців. 12.20 — «Вікна молодих». 15.55 — Для малят. «Срібний дівочок». 16.15 — «Комуністи 70-х». 16.45 — «Любіть свій балет». 17.30 — «Сторінка великої дружби». 18.00 — Спортивна програма. 19.45 — «Актуальна камера». 20.15 — С. Модіков. Кантата «Заповіт». 20.45 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.35 — Л. Горбанов. «Білий переліт». Вистава. В перерві — новини.

ЧЕТВЕР

1 ЛЮТОГО

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.40 — Гімн України. 9.05 — «Відгукіться, сурмачі!» 9.35 — Концерт. 10.30 — Фільм «Валерій Чкалов». По закінченні — новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Док. телефільм «По берегах угорського Дунаю». 15.20 — «Основи Радянської держави і права». 15.50 — «Російська мова». 16.35 — Концерт Кам'яного народного козацького хору. 17.00 — «Телестудія». 17.30 — «Книга в твоєму житті». П. Вайков. 18.00 — «Ленінський університет м'яликова». 18.30 — «Веселі новини». 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.00 — «Алкоголізм». Бесіда лікаря. 19.30 — Чемпіонат Європи з фігурного катання. Парне катання. Довільна програма. 21.00 — «Час». 21.35 — Закриття Дні культурної Республіки Куба в СРСР. По закінченні — «Сьогодні у світі».

ДРУГА ПРОГРАМА. 15.55 — Для малят. «Срібний дівочок». 16.10 — Кам'яний концерт. 16.40 — «Від виборів до виборів». 17.10 — «Вогонь не прогнє». 17.30 — Для школярів. «Старти надії». 18.00 — Реклама. Оголошення. 18.30 — «Між» — Інтервію. 18.30 — «Візування». Концерт. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Мовою плаката». 19.45 — «Олімпійська естафета». 20.45 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.35 — Телефільм «Строгові». 5 серія. 22.40 — Концерт симфонічної музики. По закінченні — новини.

П'ЯТНИЦЯ

2 ЛЮТОГО

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.40 — Гімн України. 9.05 — «Книга в твоєму житті». П. Вайков. 9.35 — «Пісня паляка і блимака». 10.30 — Телефільм «Пізнє

дитина». По закінченні — новини. 14.30 — Новини. 14.50 — «Сімейні будні». Кінопрограма. 15.55 — Для малят. «Срібний дівочок». 16.15 — Концерт. 16.45 — «Рік четвертий, ударний». 17.30 — «Дзвоніть, дзвоніть!». 18.00 — «Мова і мислення». 18.30 — «День за днем» (К.д). 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.00 — Співає Н. Ткаченко. 19.35 — «Крах мафіозського експерименту в Кампучії». Вед. передачу А. Калосієв. 19.55 — «Бенефіс». Народний артист РРФСР С. Мартинов. 21.00 — «Час». 21.35 — Чемпіонат Європи з фігурного катання. Чоловіки. Довільна програма. 22.45 — «За вашим проханням». «Ранкова пошта». По закінченні — «Сьогодні у світі».

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Новини. 10.15 — М. Погодин. «Третя патетика». Вистава. 11.40 — «Шкільний екран». 9 клас. Фізика. 12.10 — Продовження вистави «Третя патетика». 13.25 — «Шахтарські горішки». 13.40 — «Як салютувала Москва». До 35-річчя визволення Ровно і Луцька від фашистських загарбників. 14.10 — «Орбіта дружби». 15.55 — «Теорія К. Чуковського». 16.40 — Концертний зал телестудії «Опала». 17.40 — Док. телефільм «Республіка Шри-Ланка». 18.00 — Фільм-концерт. 18.15 — «Від виборів до виборів». 18.30 — Док. телефільм «Чисті пасажи». 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Концерт. 19.45 — Чемпіонат СРСР з баскетболу: «Будівельник» (Київ) — РТІ (Мінськ). 20.30 — «В ефірі — пісня». 20.45 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.35 — Телефільм «Строгові». 6 серія. 22.50 — Концерт ансамбля старовинної музики Одеської державної філармонії. По закінченні — новини.

СУБОТА

3 ЛЮТОГО

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.40 — Гімн України.

на. 9.05 — «Творчість юнаків». 9.35 — «Дні нас, батьки». 10.05 — «Виставка Буратино». 10.35 — «Вільне хороше товариство». 11.05 — «Ранкова пошта». 11.30 — «По музичних і виставочних залах». 12.05 — Тираж «Спортлото». 12.20 — «Музичний абонемент». 12.50 — «Здоров'я». 13.35 — «Літературні читання». В. Королєнко. «Ріка грєє». 14.15 — Фільм-концерт «Пісні Павла Аєдницького». 15.00 — Фільм «Лесі Кривоніс Нуму» і «Міліновості долі». 15.50 — «Назустріч виборам до Верховної Ради СРСР». 16.05 — «Веселка». Третій Міжнародний фестиваль телепрограм народної творчості Філіппін. 16.35 — «Очевидне — неймовірне». 17.35 — М. Гайка. Діти пісн для арфи. 17.45 — Мультфільм. 18.15 — «Шкільний екран». 9 клас. Фізика. 19.00 — Чемпіонат Європи з фігурного катання. Спортивні танці. 21.00 — «Час». 21.35 — «Це було нещастя, не було давно». Естрадна програма з участю Л. Утьосова, В. Токнова, Б. Владимірова, Л. Гурченко. 22.25 — Чемпіонат світу з ковзанярського спорту. Жінки. 1500 м. По закінченні — новини.

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Новини. 10.15 — «На народні таланти». 11.00 — «Суботній репортаж». 11.30 — Концерт. 12.15 — «На головній виставі республіки». 12.45 — «3 нових поезій В. Бровченка». 13.15 — «Наука Радянської України». Повідомлення науковий центр. 14.15 — «Золотий ключик». Зв'язки тележурналіста з Ігорем Кіо. 15.05 — О. Арбузов. «Прокітська історія». Телевистава. 17.20 — Камерний концерт. 17.50 — «Пісня про О. Григор'єва». «Ось нам випадає зі мною». Літературний театр. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Фільм-концерт. 19.45 — Чемпіонат СРСР з баскетболу: «Жальгіріс» (Каунас) — «Будівельник» (Київ). 20.30 — «Хореографічний мініатюр». 20.45 — «На доб-

раніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.35 — Телефільм «Строгові». 7 серія. 22.45 — Фільм-концерт «Мочарт».

раніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.35 — Телефільм «Строгові». 7 серія. 22.45 — Фільм-концерт «Мочарт».

НЕДЕЛЯ

4 ЛЮТОГО

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.40 — Гімн України. 9.00 — Співає тріо Маренчів. 9.30 — «Будівельник». 10.00 — «Полум'я Радянському Союзу». 11.00 — Телефільм «Золота ланка». 12.00 — «Музичні кіоски». 12.30 — «Сімейна година». 13.30 — Чемпіонат Європи з фігурного катання. Жінки. Довільна програма. 14.30 — Док. телефільм «Становлення». 14.55 — Музична програма для трудових Сибіру і Далекого Сходу. 15.45 — Фільм «Ведмідь». 16.30 — «Клуб кінополювання». 17.30 — Мультфільм. 18.00 — «Міжнародна панорама». 18.45 — Народні мелодії. 19.00 — Покази виступів найкращих фігуристів Європи. 21.00 — «Час». По закінченні — новини.

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Новини. 10.15 — Для дітей. «Веселі поїзди». Музична програма. 10.40 — «Телестудія хорошого настрю». Пові турістичні маршрути. 11.20 — «Доброго вам здоров'я». 11.50 — Для дітей. М'яликова вистава. 12.50 — «Екран молодих». 13.15 — Муз. фільм «Телеграмми... Телеграмми... Телеграмми...». 14.15 — Мультфільм. 14.45 — Телепрограма «Автомобіліст». 15.30 — «Співає солдатська». 16.30 — «Пісня скандинавських друзів». Відкриття Радянського фестивалю пісенної творчості. 17.30 — Кінопрограма «По рідині країни». 18.30 — «Недільний сувенір». 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Сонячні кланієсти» Телесонкурс. 20.45 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.35 — Телефільм «Строгові». 8 серія. 22.50 — Чемпіонат СРСР з баскетболу: «Статіба» (Вільнюс) — «Будівельник» (Київ). По закінченні — новини.

ШАХТА «ЛЕНІНСЬКА» ВИРОБНИЧОГО ОБ'ЄДНАННЯ «СВЕРДЛОВСЬК-АНТРАЦИТ», м. СВЕРДЛОВСЬК ВОРОШИЛІВГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Свердловськ — молоде будіване місто з населенням 170 тисяч чоловік. Значна частина населення працює на десяти шахтах виробничого об'єднання «Свердловськ-антрацит».

Однією з порівняно «молодих» шахт цього об'єднання є шахта «Ленінська», яку пущено в експлуатацію 1956 року з

проектною потужністю 600 тонн вугілля на добу.

Нині шахта дає 1350 тонн вугілля на добу. Такого виробітку колектив підприємства добився завдяки освоєнню вуглевидобувної техніки.

На шахті три лави, всі вони оснащені механізованими комплексами. Одна з них працює на струговий імпортовий установа «Вестфалія-Людена», дві інші — на вітчизняному комплексі КМК-97 з комбайном ІК-101.

Усі прохідницькі вибої оснащені породонавантажувальними машинами І ПНБ-2.

На шахті працюють чотири прохідницькі бригади, однією з них керує Герой Соціалістичної Праці Б. В. Стеценко, бригадо якого за 1978 рік про-

йшла 1170 погонних метрів розкритих і підготовчих виробок.

На шахту потрібні гірничі робітники очисних вибоїв, прохідники, кріпильники. Спеціальностей гірничого робітника очисних вибоїв, прохідника, кріпильника можна набути в навчально-курсовому комбінаті виробничого об'єднання. Строк навчання — 4 місяці, з них 1,5 місяця теоретичного навчання. В цей період виплачують стипендію в розмірі 120—130 карбованців.

ЮНАКИ! ВАШІ МОЛОДІ РУКИ, КОМСОМОЛЬСЬКИЙ ЕНТУЗІАЗМ ПОТРІБНІ ПІДПРИЄМСТВУ. ЧЕКАЄМО ВАС, І МИ ВПЕВНЕНІ, ЩО СВОЄЮ САМОВІДАНОЮ ПРАЦЕЮ ВИ ВНЕСЕТЕ СВІЙ ВКЛАД У ВИДОБУТОК ХЛІБА ПРОМИСЛОВОСТІ — ВУГІЛЛЯ.

З УСІМА ПИТАННЯМИ ЩОДО НАПРАВЛЕННЯ НЕОБХІДНО ЗВЕРТАТИСЯ В МІСЬКОМУ, РАЙОНИ ТА ОБКОМУ КОМСОМОЛУ.

на місяць. 2,5 місяця — практика на робочих місцях.

Середній заробіток гірничих робітників очисного вибою і прохідників становить 380—500 карбованців на місяць.

Проживати ви будете в сучасному чотирисповерховому гуртожитку шахтерського селища Харківського.

Якщо укладете трудовий договір з підприємством на три роки, ви одержите 1000 карбованців одноразової допомоги.

ВОРОНЕЖСЬКИЙ ЛІСОТЕХНІЧНИЙ ІНСТИТУТ

ПРОДОВЖУЄ ПРИЙМАТИ СЛУХАЧІВ НА ЗАОЧНІ КУРСИ ПО ПІДГОТОВЦІ ДО ВСТУПУ В ІНСТИТУТ.

На курси приймають осіб, котрі мають середню освіту, та учнів 10-х класів.

Заклад готує інженерів таких спеціальностей: лісове господарство, лісоінженерна справа, машини і механізми лісової й деревообробної промисловості, технологія деревообробки, автомобілі та автомобільне господарство.

Слухачів курсів забезпечують методичними вказівками, їм дають контрольні завдання, які вони виконують і присилають на перевірку та рецензування до інституту. Після першої вказівки роботи з рецензіями та оцінками повертають курсантові для аналізу допущених помилок. Курсантів, що виконали всі контрольні роботи, з 15 по 30 липня 1979 року викличуть до інституту для підготовки до складання вступних екзаменів, без додаткової плати. На період підготовки і екза-

дання вступних екзаменів курсантам надають гуртожиток.

Підготовка проводиться з математики, фізики, хімії, російської мови і літератури в обсязі вимог вступних екзаменів до технічних вузів.

Вступники на курси поділяють на особисті або вишляють поштою заяву на ім'я ректора інституту, вказавши в ній вибраний факультет, рік закінчення навчальної закладу; довідку з місця роботи або навчання (для школярів); поштову квитанцію про переказ грошей за навчання на курсах.

Плата за навчання на курсах — 20 карбованців (за весь строк навчання) — переказується через будь-яке поштове відділення на розрахунковий рахунок 141021 Воронезького міського управління Держбанку.

Наша адреса: 394613, м. Воронеж, вул. Тімірязєва, 8, лісотехнічний інститут, підготовчі курси. Тел. 64-6-80.

РЕКТОРАТ.

Наша адреса і телефони

316050, ГСП, Кіровоград-50, вул. Пуначарського, 36
Телефони: відповідального секретаря та відділу комсомольського життя — 2-45-35, відділу пропаганди, відділу листів і масової роботи — 2-45-36, відділу військово-патрістичного виховання та спорту — 2-46-87.

Газета виходить у вівторок, четвер, суботу.

«МОЛОДИЙ КОМУНАР» — орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ, г. Кіровоград. Газета публікується на українському мові.

Друкарня імені Г. М. Димитрова видавництва «Кіровоградська Правда» Кіровоградського обкому Компартії України м. Кіровоград, вул. Гімназії, 2.

БК 30847.

Індекс 61197.

Обсяг 0,5 друк. арк.

Зам. №

вираж 56 000.

ДЛЯ РОБОТИ У ВИРОБНИЧОМУ ОБ'ЄДНАННІ «ОЛЕКСАНДРІЯВУГІЛЛЯ» ОЛЕКСАНДРІЙСЬКЕ ТЕХНІЧНЕ УЧИЛИЩЕ № 3 ГОТУЄ НА КУРСАХ РОБІТНИКІВ

ЗА ПЕРЕЛІЧЕНИМИ НИЖЧЕ СПЕЦІАЛЬНОСТЯМИ З ЧИСЛА ОСІБ, ЗВІЛЬНЕНИХ У ЗАПАС ІЗ ЛАВ РАДЯНСЬКОЇ АРМІЇ:

прохідник горизонтальних і похилих виробок (строк навчання — 10,5 місяця, зарплата після закінчення навчання на роботу — 280 крб.),

електросварсар підземний (строк навчання — 10,5 місяця, зарплата — 220 крб.),

гірничий робітник очисного вибою — для шахти «Новомірогородська» (строк навчання — 7,5 місяця, зарплата — 200 крб.),

машиніст електровозів підземних — для шахти «Новомірогородська» (строк навчання — 10,5 місяця, зарплата — 200 крб.),

Учням виплачують стипендію в розмірі 100 карбованців на місяць. При проходженні виробничої практики на підприємствах вони одержують додатково до стипендії 50 процентів від заробленої суми.

Заяви із зазначенням вибраної спеціальності подають на ім'я директора.

До заяви додають атестат про середню освіту, свідоцтво про народження, характеристику, 4 фотокартки розміром 3x4 см.

При собі мати паспорт і військовий квиток.

Початок занять — у міру комплексування групи.

Адреса училища: Кіровоградська область, м. Олександрія, площа Кірова, 18, технічне училище № 3. Телефон 2-14-32.

ДИРЕКЦІЯ.

КІРОВОГРАДСЬКИЙ ІНСТИТУТ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО МАШИНОБУДУВАННЯ

ПРОДОВЖУЄ ПРИЙМАТИ СЛУХАЧІВ НА ШЕСТИМІСЯЧНІ ПІДГОТОВЧІ КУРСИ ДЛЯ ВСТУПУ ДО ІНСТИТУТУ В 1979 році.

Заявляти за програмою вступних екзаменів продовжують трічі на тиждень у вечірній час (без відриву від виробництва).

На курси приймають громадян, що працюють в установках і на підприємствах народного господарства, колгоспників, воїнів, звільнених у запас із лав Радянської Армії.

Приймають осіб із закінченою середньою освітою, а також учнів десятих класів.

Вступники подають заяву на ім'я ректора, квитанцію про внесення плати за навчання (гроші — 15 крб. — перераховують поштовим переказом на розрахунковий рахунок 14118 у Кіровоградському міському управлінні Держбанку на ім'я КІСМУ).

Документи приймають щодня, крім неділі, з 10.30 по 18.30, у суботу — з 9.00 по 14.30, на адресу: м. Кіровоград, вул. Орджонікідзе, 5, аудиторія 237-А.

РЕКТОРАТ.